
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПЕРЕВАЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(Администрация Перевальского муниципального округа 
Луганской Народной Республики)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«S» 2025 г. г. Перевальск

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») 
по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской 

задолженности бюджета муниципального образования Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, 

муниципальных и казенных бюджетных учреждений муниципального 
образования Перевальский муниципальный округ

Луганской Народной Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», со статьей 160' Бюджетного кодекса Российской Федерации, с 
абзацем 3 подпункта 2.1.3 пункта 2.1 раздела II Соглашения о мерах по 
социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных 
финансов муниципального образования Луганской Народной Республики от 
21.01.2025 № 27, заключенного между Министерством финансов Луганской 
Народной Республики и Администрацией муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, руководствуясь Уставом муниципального образования 
Перевальский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
утвержденным решением Совета муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 30.10.2023 № 6 (с изменениями), Администрация 
муниципального округа муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по 
погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской 
задолженности бюджета муниципального образования Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, муниципальных 
и казенных бюджетных учреждений муниципального образования 
Перевальский муниципальный округ Луганской Народной Республики.

2. Ответственным исполнителям плана мероприятий обеспечить 
своевременное его выполнение.

3. Разместить на официальном сайте Администрации Перевальского 
муниципального округа Луганской Народной Республики в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» ( ).http://aprlnr.su/

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Исполняющий полномочия Главы 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики П.И. Половинка

http://aprlnr.su/


УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от « 2025 года №7^

План мероприятий («дорожной карты») 
по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской 

задолженности бюджета муниципального образования Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, 

муниципальных и казенных бюджетных учреждений муниципального 
образования Перевальский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель

Результат 
мероприятия

1 2 3 4 5
1. Обеспечение контроля 

над заключением
контрактов(договоров) 
на закупку товаров, 
выполнение работ и 
оказание услуг в 
пределах доведенных в 
текущем финансовом 
году лимитов
бюджетных 
обязательств

Постоянно Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 
муниципальные 
казенные и
муниципальные 
бюджетные 
учреждения

Отсутствие 
бюджетных 
обязательств, 
принятых сверх 
утвержденных 
бюджетных 
ассигнований

2. Проведение 
инвентаризации 
заключенных 
муниципальных 
контрактов(договоров) 
на закупку товаров, 
выполнение работ и 
оказание услуг

Постоянно Г лавные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 
муниципальные 
казенные и
муниципальные 
бюджетные 
учреждения

Отсутствие 
бюджетных 
обязательств, 
принятых сверх 
утвержденных 
бюджетных 
ассигнований

3. Проведение 
мониторинга 
кредиторской 
задолженности

Ежемесячно Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 
муниципальные

Недопущение 
образования 
просроченной 
кредиторской 
задолженности



казенные и
муниципальные 
бюджетные 
учреждения

4. Инвентаризация 
кредиторской 
задолженности 
главных 
распорядителей 
средств бюджета
муниципального 
образования 
Перевальский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики и
муниципальных 
учреждений (казенные, 
бюджетные), 
образовавшиеся на
1 января текущего 
финансового года
(составление актов
сверки расчетов с 
кредиторами, 
обоснование причин и 
сроков ее образования)

Ежегодно Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 
муниципальные 
казенные и
муниципальные 
бюджетные 
учреждения

Выявление по
итогам 
инвентаризации: 
а) общей суммы 
кредиторской 
задолженности, в 
том числе
просроченной;
б) просроченной 
задолженности с 
истекшим сроком 
исковой давности; 
в) кредиторской 
задолженности с 
возможностью 
реструктуризации 
задолженности в 
текущем 
финансовом году;
г) фактов
необоснованной 
кредиторской 
задолженности, в 
том числе
просроченной

5. Утверждение 
главными 
распорядителями 
бюджетных средств 
планов мероприятий 
по погашению
просроченной 
кредиторской 
задолженности с
графиками погашения 
просроченной 
кредиторской 
задолженности (далее 
- планы мероприятий) 
в отношении
подведомственных им 
муниципальных 
учреждений:

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств

Сокращение 
просроченной 
кредиторской 
задолженности, а 
также 
предупреждение 
ее возникновения

- при наличии 
просроченной 
кредиторской 
задолженности на 
начало 2025 года;

до 10 апреля 
2025 года



з

- при образовании 
просроченной 
кредиторской 
задолженности в 
течении года

в течение
месяца с
момента 
образования 
кредиторской 
задолженности

6. Проведение 
мероприятий по
списанию 
просроченной 
кредиторской 
задолженности (при 
возникновении 
просроченной 
кредиторской 
задолженности)

После 
проведения 
инвентаризации 
кредиторской 
задолженности

Г лавные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 
муниципальные 
казенные и
муниципальные 
бюджетные 
учреждения

Ликвидация 
просроченной 
кредиторской 
задолженности с 
истекшим сроком 
исковой давности. 
Заключение с
кредиторами 
соглашения о
реструктуризации 
кредиторской 
задолженности (за 
исключением 
просроченной)

7. Представление в
Финансовое 
управление 
Администрации 
муниципального 
округа муниципальное 
образование 
Перевальский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики 
информации об объеме 
кредиторской 
задолженности (в том 
числе просроченной) с 
указанием причин
образования, мер,
принимаемых по ее 
погашению и сроков 
погашения

Ежемесячно до 
10 числа

Г лавные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 
бюджетные 
учреждения

Анализ 
результатов 
проведенных 
мероприятий, 
направленных на 
снижение или
ликвидацию 
просроченной 
кредиторской 
задолженности

8. Представление в
Министерство 
финансов Луганской 
Народной Республики 
информации об объеме 
кредиторской 
задолженности (в том 
числе просроченной) 
бюджета 
муниципального 
образования 
Перевальский

Ежеквартально 
до 20 числа 
месяца 
следующего за 
отчетным

Финансовое 
управление 
Администрации 
муниципальног 
о округа
муниципальное 
образование 
Перевальский 
муниципальный 
округ 
Луганской 
Народной

Анализ 
результатов 
проведенных 
мероприятий, 
направленных на 
снижение или
ликвидацию 
просроченной 
кредиторской 
задолженности



муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики, с указание 
причин образования, 
мер, принимаемых по 
ее погашению и сроков 
погашения

Республики

9. Отсутствие по
состоянию на 1-е 
число каждого месяца 
просроченной 
кредиторской 
задолженности 
бюджета 
муниципального 
образования 
Перевальский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики и
муниципальных 
учреждений, 
источником 
финансового 
обеспечения 
деятельности которых 
являются средства
бюджета 
муниципального 
образования 
Перевальский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики (за
исключение иных
источников 
финансирования), в 
части расходов на 
оплату труда, уплату 
взносов по
обязательному 
социальному 
страхованию на
выплаты по оплате 
труда работников и 
иные выплаты
работникам, а также 
обеспечение мер
социальной поддержки 
отдельных категорий 
граждан

Ежемесячно Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 
муниципальные 
казенные и
муниципальные 
бюджетные 
учреждения

Отсутствие 
просроченной 
кредиторской 
задолженности в 
части расходов на 
оплату труда,
уплату взносов по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты по
оплате труда
работников и
иные выплаты
работникам


